Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»
(МАУ «ЦРО»)

Приказ

27.01.2023                                                                                                       № 6-пр

Об утверждении плана работы
МАУ «ЦРО» на февраль 2023 года

На основании плана работы МАУ «ЦРО» на 2022-2023 учебный год, в целях качественной организации и проведения мероприятий МАУ «ЦРО» в феврале 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы МАУ «ЦРО» на февраль 2023 года.
2. [bookmark: _Hlk125703089]Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения методических мероприятий для педагогических работников возложить на заместителя директора Звягину Е.С.
3. Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения мероприятий для обучающихся (детей), родителей (законных представителей) возложить на заместителя директора Веденеву Е.А.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.И. Одинокова

С приказом ознакомлены:  ________________Е.С. Звягина
                                              ________________Е.А. Веденева

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МАУ «ЦРО»
от «27» января 2023 года
№ 6-пр

План работы МАУ «ЦРО» на ФЕВРАЛЬ 2023 года

	Дата, время проведения
	Содержание деятельности
	Место
проведения
	Ответственный

Муниципальный конкурс «Учитель года-2023»

	02.02
14:00
	Установочный семинар для участников номинаций конкурса
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Звягина Е.С.

	02-16.02
	Индивидуальные консультации для участников конкурса
	дистанционно
	Звягина Е.С.
Методисты

	09.02
14:00
	Установочный семинар для жюри номинаций конкурса
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

	до 13.02
	Размещение материалов конкурсного испытания «Видеовизитка «Моя профессиональная позиция»
	дистанционно
(облачный сервис)
	Звягина Е.С.
Методисты

	по 13.02
	Размещение материалов участников конкурса педагогических видеоразмышлений «Вне времени!»
	дистанционно
(облачный сервис)
	Волегова Н.Н.

	14.02
11:00
	Торжественное открытие конкурса
	МАУК «Театр юного зрителя города Кунгура»
	Одинокова Е.И.

	14-16.02
	Основные конкурсные испытания
	по программам номинаций
	Звягина Е.С.
Методисты

	17.02
13:00
	Торжественная церемония закрытия конкурса
	КРК «Премьер-зал»
	Одинокова Е.И.

Методические мероприятия с педагогическими работниками

	01-28.02
	Конкурс на лучший лэпбук «Наблюдаем, экспериментируем, познаём!» (в рамках деятельности МТГ «Организация опытно-экспериментальной деятельности в условиях ФГОС»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	01-28.02
	Индивидуальные консультации для педагогов по запросу (в рамках деятельности ОПП «Педкоррекция»)
	МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ»
дистанционно
	Герасимова А.В.

	01-28.02
	Конкурс профессионального мастерства «Логопедическое пособие своими руками» (в рамках деятельности МО учителей-логопедов)
	дистанционно
	Герасимова А.В.

	01-28.02
	Индивидуальные консультации для педагогов (в рамках деятельности МРГ «Вопросы аттестации педагогических работников»)
	МАУ «ЦРО»
(по заявкам)
	Быдзан Т.П.

	01-28.02
	Школа индивидуального консультирования (в рамках деятельности ПДС «Школа молодого заместителя»)
	образовательные организации,
дистанционно
	Звягина Е.С.

	07.02
10:00
	Заседание МО учителей музыки
	МАОУ СОШ № 1
	Быдзан Т.П.

	07.02
14:30
	Заседание МО учителей физики
	онлайн
	Волегова Н.Н.

	09.02
10:00
	Заседание МО учителей биологии и химии
	Музей карста и спелеологии
ГИ УРО РАН,
г. Кунгур, ул. Академии наук, 1
	Волегова Н.Н.

	09.02
10:00
	Круглый стол «Организация пожарно-профилактической деятельности в образовательных организациях»
	конференц-зал Управления образования
	Уткина А.А.

	10.02
10:00
	Заседание МО учителей информатики
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Волегова Н.Н.

	10.02
10:00
	ПДС «Информационно-методическое сопровождение специалистов психолого-педагогических консилиумов образовательных организаций»
	МАУ «ЦППМиСП»
	Герасимова А.В.

	10.02
12:30
	ПДС «Руководство и сопровождение школьных служб примирения»

	МАУ «ЦППМиСП»
	Герасимова А.В.

	по 17.02
	Прием заявок на участие в муниципальных Педагогических чтениях «Слово классика…» (к 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского)
	дистанционно
	Звягина Е.С.

	21.02
09:30
	Конференция «Профилактика эмоционального неблагополучия, суицидального поведения и депрессивных  состояний детей и подростков. Эмоции – ресурсы нашей результативности» (в рамках деятельности Ассоциации педагогов-психологов)
	МАОУ «СОШ № 10»
	Герасимова А.В.

	21.02
10:00
	Заседание МТГ «Инновационные подходы к здоровьсбережению в ДОУ»
	МАДОУ «ЦРР – детский сад № 13»
(корпус № 4)
	Панфилова Е.Е.

	21.02
10:00
	ПДС «Вопросы профилактики детского и семейного неблагополучия»
	МАОУ СОШ № 18
	Уткина А.А.

	21.02
12:00
	Заседание  МО учителей-дефектологов
	МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина»
	Герасимова А.В.

	28.02
10:00
	Заседание МТГ «Творческая мастерская по художественно-эстетическому развитию»
	МАОУ «Гимназия № 16» СП Детский сад
 (корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	28.02
10:00
	Заседание МО классных руководителей
	МАОУ СОШ № 1
	Уткина А.А.

	28.02
10:00
	Заседание МРГ «Организация взаимодействия узких специалистов»
	МАОУ «Плехановская СОШ»
	Герасимова А.В.

	28.02
10:00

	ПДС «Ключевые аспекты формирования современной цифровой образовательной среды»
	МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф. Маргелова»
	Волегова Н.Н.

	28.02
13:00
	Заседание ММО учителей начальных классов национальных школ
	МБОУ «Карьевская СОШ»
	Звягина Е.С.

Мероприятия с обучающимися (детьми), родителями (законными представителями)

	Территория возможностей

	01.02
	Выпуск ежемесячной газеты по профессиональной ориентации обучающихся «Кем быть?»
	дистанционно

	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	01-28.02
	Единый День профориентации «Урок успеха: моя будущая профессия»
	образовательные организации
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	01-28.02
	День открытых дверей в Пожарную Часть (по заявкам)
	образовательные организации
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	01-28.02
	Муниципальный конкурс агитационных буклетов «За безопасность дорожного движения – все вместе!»
	дистанционно
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	27.02
13:00
	Профориентационная встреча с представителями ПНИПУ для обучающихся 10-11 классов
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	Территория патриотизма

	06-27.02
	Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»
	образовательные организации
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	[bookmark: _GoBack]10.02
10:00
	Муниципальный этап Парламентских дебатов
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Веденева Е.А.
Быдзан Т.П.

	Территория талантов

	01-21.02
	Региональный этап всероссийской олимпиады школьников
	по отдельному графику
	Веденева Е.А.
Новоселова Г.В.

	01-28.02
	Прием заявок на участие в муниципальном конкурсе исследовательских работ «Территория талантов» для обучающихся 9-11 классов
	дистанционно
	Веденева Е.А.
Новоселова Г.В.

	20-28.02
	Второй этап конкурса знатоков географии «Ума палата» для обучающихся общеобразовательных организаций (в рамках деятельности МО учителей географии)
	дистанционно
	Быдзан Т.П.

	20.02-05.03
	Конкурс рисунков «23+8» для обучающихся 1-8 классов общеобразовательных организаций (в рамках деятельности МО учителей ИЗО)
	дистанционно
	Быдзан Т.П.

	Территория спорта

	27.02
10:00
	Соревнования «Серебряные коньки – 2023» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций (в рамках деятельности МО инструкторов по физической культуре)
	Стадион МАОУ «СОШ № 13»,
п. Кировский
	Панфилова Е.Е.